
 

1 

DIRECTUM-25360-955168  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 26.12.2019 №  2891/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Экология и окружающая среда"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов 07.10.2019 № 

2203/14-01. 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-955168  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.12.2019 №  2891/14-01 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 

окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов» 07.10.2019 № 2203/14-01 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 
«  
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

137 434,8 137 434,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

149 517,3 149 517,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

319 329,0 83 489,0 59 360,0 59 360,0 58 560,0 58 560,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том 

числе по годам: 

606 281,1 370 441,1 59 360,0 59 360,0 58 560,0 58 560,0 

                                                                                             »; 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-955168  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3. Планируемые результаты реализации программы 

«Экология и окружающая среда» 

N 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 
Тип показателя* Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1  Охрана окружающей среды.  

1.1  Количество исследуемых 

компонентов окружающей 

природной среды. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

единица 5 5 5 5 5 5 1 

1.2  Площадь очищенной 

территории.  

Показатель 

муниципальной 

программы 

тыс. кв. м 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 

1.3  Снижение сброса 

загрязняющих веществ в стоках 

и повышение качества очистки 

сточных вод. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

 

процент 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 1 

1.4  Доля павших диких животных 

к общему количеству 

животных к началу зимнего 

периода. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1 

1.5 Количество информационной 

продукции, изготовленной для 

пропаганды экологических 

требований. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

тыс. 

единиц 

5,8 5,8 5,8 5,8 5,9 5,9 1 

1.6  Количество участников, 

принимающих участие в 

экологических мероприятиях. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

тыс. 

человек 

6,8 6,8 6,8 7,0 7,0 7,0 3 

1.7  Количество экологической 

литературы, приобретенной для 

Показатель 

муниципальной 

тыс. 

единиц 

2,5 2,5 2,5 3,0 3,0 3,0 3 

file:///E:/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%202004_10-01%20%D0%BE%D1%82%2010.09.2019%20%D0%B2%20,%20%20%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B8,%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B5%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%20(928472%20v2).doc#P751


 

4 

DIRECTUM-25360-955168  

просвещения населения. программы 

1.8  Соответствие расходов на 

природоохранную 

деятельность, установленных 

муниципальной экологической 

программой нормативу 

расходов на природоохранную 

деятельность, установленному 

Правительством Московской 

области (28,6 руб./чел.). 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 371,0 371,0 371,0 372,0 372,0 372,0 1 

2 Подпрограмма 2 Развитие водохозяйственного комплекса.  
2.1 Доля обследованных 

бесхозяйных ГТС в общем 

количестве бесхозяйных ГТС 

округа. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1 

2.2  Количество гидротехнических 

сооружений, занесенных в 

реестр объектов недвижимости 

в качестве бесхозяйного, к 

общему количеству 

выявленных бесхозяйных 

сооружений. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1 

2.3 Количество ГТС, где проведен 

текущий ремонт. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

единица 6 6 6 0 0 0 1 

2.4 Количество гидротехнических 

сооружений с 

неудовлетворительным и 

опасным уровнем 

безопасности, приведенных в 

безопасное техническое 

состояние. 

Приоритетный 

показатель 

шт. 0 1 0 0 0 0 1 

3. Подпрограмма 4 Развитие лесного хозяйства.  

3.1  Количество деревьев, 

подвергнутых санитарной 

обрезке и вырубке.  

Показатель 

муниципальной 

программы 

единица 220 220 220 225 230 235 1 

3.2 Соответствие фактической 

площади озелененных 

территорий минимально 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1 



 

5 

DIRECTUM-25360-955168  

»; 

необходимой площади 

озелененных территорий 

согласно нормативам 

градостроительного 

проектирования 

4. Подпрограмма 5. Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами.  

4.1 Доля рекультивированных и 

экологически 

реабилитированных земель, 

вовлеченных в хозяйственный 

оборот, в общей площади 

земель, подверженных 

негативному воздействию 

накопленного экологического 

ущерба 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 50,0 75,0 100,0 100,0 100,0 100,0 G1 

4.2 Ликвидировано объектов 

накопленного вреда (в том 

числе наиболее опасных 

объектов накопленного вреда) 

Приоритетный 

показатель 

 

единица 0,0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 G1 

4.3  Доля утилизированных 

(использованных) ТКО в 

общем объеме образовавшихся 

ТКО. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 40 40 40 45 45 50 G1 

4.4  Новая культура сбора отходов 

ТКО- Оснащение 

контейнерных площадок МКД 

контейнерами для раздельного 

сбора отходов (ТКО). 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 70 90 100 100 100 100 G1 

4.5  Чистое Подмосковье. Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 85 90 100 100 100 100 G1 

4.5.

1 

 Чистое Подмосковье -  

заключение договоров на вывоз 

отходов из ИЖС 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 70 80 100 100 100 100 G1 

4.5.

2 

 Чистое Подмосковье -  

заключение договоров на вывоз 

отходов из СНТ. 

Показатель 

муниципальной 

программы 

процент 100 100 100 100 100 100 G1 



 

6 

DIRECTUM-25360-955168  

3. в Разделе 7. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Всего, в том 

числе: 

26 765,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 142 405,0 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 765,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 142 405,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

 3.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 
меропри

ятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествующ
ему году 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



 

7 

DIRECTUM-25360-955168  

начала 

реализации 
программы 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Основное 

мероприятие 01. 

Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей среды 

и проведение 

мероприятий по 

охране окружающей 

среды 

2020-

2024 г.г. 

Итого: 25 236,7 142 405,0 26 765,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Оценка 

экологического 

состояния каждой 

обследованной 

территории, 

подготовка 

рекомендаций 

необходимых для 

организации и 

проведения 

природоохранных 

мероприятий с 

целью улучшения 

состояния 

окружающей 

среды 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25 236,7 142 405,0 26 765,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей среды 

2020-

2024 г.г. 

Итого: 100,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

100,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.2 Мероприятия по 

обследованию 

окружающей среды 

(проведение 

анализов 

загрязняющих 

веществ в водных 

объектах, донных 

отложениях и 

неочищенных 

сточных водах, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования, 

проведение 

анализов 

загрязняющих 

веществ в 

2020-

2024 г.г. 

Итого: 500,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

500,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-955168  

атмосферном 

воздухе, проведение 

анализа 

загрязняющих 

веществ в почвах, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования. 

Мониторинг с 

детальным 

обследованием 

технического 

состояния 

гидротехнических 

сооружений 

1.3. Проведение 

экологических 

мероприятий 

2020-

2024 г.г. 

Итого: 160,0 2 850,0   410,0  610,0  610,0  610,0  610,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленности 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

160,0 2 850,0   410,0  610,0  610,0  610,0  610,0 

1.4 Расходы на очистку 

береговых зон 

водоемов 

2020-

2024 г.г. 

Итого: 250,0 8 100,0 900,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0  Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленности 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

250,0 8 100,0 900,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

1.5 Организация 

мероприятий по 

охране окружающей 

среды в границах 

городского 

округа(расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в сфере 

охраны 

окружающей среды) 

2020-

2024 г.г 

Итого: 24 226,7 128 905,0 24 905,0 

 

26 000,0 26 000,0 26 000,0 26 000,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 226,7 128 905,0 24 905,0 26 000,0 26 000,0 26 000,0 26 000,0 

Итого по подпрограмме 

 

 

Итого: 25 236,7 142 405,0 26 765,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0  

 

 

 

 
Средства 

федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-955168  

 

 

 

 

 

 

бюджета  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25 236,7 142 405,0 26 765,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

4. в Разделе 8. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 51 614,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 51 614,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-955168  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 4.2. подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 

8.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  
N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн
ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро
вания 

мероприяти

я в году, 
предшеству

ющему 

году начала 
реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений и 

проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 1 100,0 51 614,0 7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Предотвращение 

аварийных 

ситуаций на ГТС 
Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 100,0 51 614,0 11 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Расходы на 

эксплуатацию 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования, включая 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 1 100,0 51 614,0 7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0  Предотвращение 

аварийных 

ситуаций на ГТС 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 100,0 51 614,0 7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-955168  

разработку 

необходимой для 

эксплуатации 

документации 

Итого по подпрограмме Итого: 1 100,0 51 614,0 7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 100,0 51 614,0 7 414,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 11 050,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                            »; 

5. в Разделе 10. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

335 162,1 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 406 762,1 

Средства 

федерального 

бюджета 

137 434,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 434,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

149 517,3 0,0 0,0 0,0 0,0 149 517,3 

Средства 

бюджета 

48 210,0 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 119 810,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-955168  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

 5.2. подраздел 10.2. изложить в следующей редакции: 

« 

10.2.  Перечень мероприятий Подпрограммы 5  
N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествующ
ему году 

начала 

реализации 
программы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. G1.Федеральный 

проект   

«Чистая страна» 

2020 г. Итого: 891 465,5 406 762,1 335 162,1 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Ликвидация 

последствий 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

Федерального 

бюджета 

439 831,2 137 434,8 137 434,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

374 671,1 149 517,3 149 517,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

76 963,2 119 810,0 48 210,0 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Организация 

деятельности по 

сбору, 

транспортировани

ю, обработке, 

утилизации, 

2020-

2024 

Итого: 33 694,5 101 070,0 29 470,0 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 694,5 101 070,0 29 470,0 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0  



 

13 

DIRECTUM-25360-955168  

обеззараживанию, 

захоронению 

твердых 

коммунальных 

отходов 

1.2. Ликвидация 

несанкционирован

ных свалок в 

границах городов 

и наиболее 

опасных объектов 

накопленного 

вреда 

окружающей 

среде 

2020 г. Итого: 851 810,0 272 639,6 272 639,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

439 831,2 122 396,0 122 396,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

374 671,1 133 156,3 133 156,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

37 307,7 17 087,3 17 087,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Рекультивация 

полигонов 

твердых 

коммунальных 

отходов 

2020 г. Итого: 0,0 33 052,5 33 052,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 15 038,8 15 038,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 16 361,0 16 361,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1 652,7 1 652,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 891 465,5 406 762,1 335 162,1 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

439 831,2 137 434,8 137 434,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

374 671,1 149 517,3 149 517,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

76 963,2 119 810,0 48 210,0 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-955168  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 

 


